
 

 

 

       REPUBLIKA E  KOSOVËS                                                                KOMUNA E LIPJANIT               .  . 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                       OPŠTINA LIPLJAN               

REPUBLIK OF KOSOVA                                                                    MUNICIPALITI OF LIPJAN 

                            

                                               RAPORTI  MUJOR  I  PUNËS – NËTOR/2016 

DATË 01.11.2016  deri  30.11.2016 

Nr: 11/16 

PËR Z. Imri Ahmeti, Kryetar 

KOPJE Z.Fitim Selimi  dhe Sefer Tasholli, Nënkryetar 

NGA Adem Duriqi, Drejtor Prokurimi 

LËNDA  Raporti mujor i punës në Drejtorinë e Prokurimit 

     
 

Gjat muajit nëntor, Drejtorina e Prokurimit, ka zhvilluar Aktivitetet e Prokurimit si në vijim: 

        • pranim të  raporteve mbi punët e kryera nga menaxherët e Projekeve 

        • paramasa dhe parallogari për Procedura të Prokurmit 

        • kërkesa për fillimin e Procedurës së Prokurimit  

        • kërkesa për Referencë, për punët e kryera, 

        • urdhërpagesa për investime kapitale, shërbime  dhe furnizime të ndryshme. 

                        Hapje të Ofertave (Tenderëve) 

        • Hapja dhe zgjerimi i lumenjëve në fshatrat e Komunës së Lipjanit,  

       • Mirëmbajtja e ndriqimit Publik në qytet dhe fshat, 

       • Mirëmbajtja e tregjeve në Komunën e Lipjanit. 

       • Hapja dhe zhavorimi i rrugës në fshatin Hanrovc,  

       • Zgjërimi i rrjetit të kanalizimit në Sllovi, Gadime e Ulët, Lipjan, Dobrajë e Madhe, Dobrajë e  

Vogël, Marevc, Magurë dhe fshatra tjera të Komunës së Lipjanit 

       • Furnizimi me kompjuter dhe paisje kompjuterike Lot 1 dhe  

       • Furnizimi dhe instalimi i kamerave lot 2  

       • Furnizimi me paisje të ndryshme Lot 1 për nevoja të shkollave - ritenderim 

       • Rregullimi i verandës si dhe mbjellja e drunjëve dekorativ në shtëpinë e komuniteteve  



       • Transport i nxënësve nga fshati Mirenë deri tek shkolla “Hajredin Bajrami” në Magurë dhe 

anasjelltas. 

       • Hapja dhe zhavorimi i rrugës në fshtin Hanrovc,  

 

 

                EVIDENCA E NJOFTIMEVE TË SHPALLURA NË  KRPP 

                                                      NJOFTIM PËR  KONTRATË         

Nr. Lloji i njoftimit                                               Përshkrimi 
Data e 

shpalljes 

Data e 

hapjes 

1 Njoftim për kontratë Hapja dhe zhavorimi i rrugës në fshatin Hanrovc 03.11.2016 08.11.2016 

2 Njoftim për kontratë Furnizimi me klima 02.11.2016 12.11.2016 

3 Njoftim për kontratë 
Transporti i nxënësve nga fshati Mirenë deri tek shkolla “Hajredin 

Bajrami”- Magurë dhe anasjelltas 
02.11.2016 21.11.2016 

4 Njoftim për kontratë 
Furnizimi me kompjuter dhe paisje kompjuterike Lot 1 dhe 

Furnizimi dhe instalimi i kamerave  Lot 2 
11.11.2016 15.11.2016 

5 Njoftim për kontratë Hapja dhe zhavorimi i rrugës në fshatin Hanrovc 21.11.2016 30.11.2016 

6 
Njoftim për kontratë 

Furnizim  me material medicinal për nevoja të QKMF-së 30.11.2016 05.12.2016 

7 Njoftim për kontratë Dekorimi i Qytetit me rastin e festave të fundvitit 30.11.2016 05.12.2016 

 

 
                                                      NJOFTIM  PËR  DHËNJE TË KONTRATËS       

Nr. Lloji i njoftimit                                               Përshkrimi 
Data e 

shpalljes 

Data e 

hapjes 

1 
Njoftim për dhënje 

të kontratës 
Ndërtimi i fushës së vogël sportive në Akllap 03.11.2016 11.11.2016 

2 
Njoftim për 

dhënjetë  kontratës 
Ndërtimi i parkut në Sllovi 03.11.2016 11.11.2016 

3 
Njoftim për dhënje 

të  kontratës 
Servisimi i fotokopjeve në Qerdhe dhe shkollat e Komunës së 

Lipjanit 
04.11.2016 14.11.2016 

4 
Njoftim për dhënje 

të  kontratës 
Hapja dhe zgjerimi i lumenjëve në fshatrat e Komunës së Lipjanit 16.11.2016 24.11.2016 

5 
Njoftim për dhënje 

të  kontratës 
Mirëmbajtja e ndriqimit publik në Qytet dhe fshatra 16.11.2016 24.11.2016 

6 
Njoftim për dhënje 

të  kontratës 
Asfaltimi i rrugëve në fshatin Medvec te komuniteti RAE 14.11.2016 21.11.2016 

7 
Njoftim për dhënje 

të  kontratës 

Zgjërimi i rrjeteve të kanalizimit në Sllovi, Gadime e Ulët, Dobrajë e 

Vogël, Dobrajë e Madhe, Lipjan, Marevc, Maguë dhe fshatra tjera të 

Komunës së Lipjanit 

22.11.2016 29.11.2016 

8 
Njoftim për dhënje 

të  kontratës 

Furnizimi me kompjuter dhe paisje kompjuterike Lot 1 dhe 

Furnizimi dhe instalimi i kamerave  Lot 2 
22.11.2016 29.11.2016 



9 
Njoftim për dhënje 

të kontratës 

Rregullimi i Verandës dhe mbjellja e drunjëve dekorues në shtëpinë 

e Komunitetit 
23.11.2016 03.12.2016 

10 
Njoftim për dhënje 

të  kontratës 
Furnizimi me paisje të ndryshme për nevoja të shkollave Lot 1 24.11.2016 02.12.2016 

          

 

             Nënshkrim të kontratës: 

 

  •  Ndërtimi i fushave të hapura sportive në oborrin e shkolave të fshatit Konjuh dhe Medvec, 

  • Rregullimi i qeshmës (currelit) dhe infrastructures për rreth në fshatin Leletiq 

  • Furnizimi me fare gruri dhe pleh mineral për Ekonominë e SHMP “Adem Glavica” në Lipjan 

  • Ndërtimi i parkut në Sllovi, 

  • Ndërtimi i fushës së vogël sportive në Akllap 

  • Hapja dhe pastrimi i shtratit të lumit Sitnica-faza e II-të 

  • Servisimi i fotokopjeve në qerdhe dhe shkollat e Komunës së Lipjanit, 

  • Asfaltimi i rrugicave në fshatin Medvec tek komuniteti RAE, 

  • Mirëmbajtja e ndriqimit Publik në Qytein e Lipjanit 

  • - Furnizimi me kompjuter dhe paisje kompjuterike LOT 1 

   - Furnizimi dhe instalimi i kamerave LOT 2 

  • -  Zgjërimi i rrjeteve të kanalizimit në Sllovi, Gadime e Ulët, Lipjan, Dobrajë e Madhe, Dobrajë e 

Vogël, Marevc, Magurë dhe fshatra tjera të Komunës së Lipjanit 

  • - Furnizimi me paisje të ndryshme për nevoja të shkollave LOT 1, Ritenderim 

 

 

   Njoftim për nënshkrim të kontratës: 

 

  •  Asfaltimi i rrugëve mbrenda fshatit Gadime e Ulët – faza e dytë, 

  • Ndërtimi i zones ekonomike “Parku Industrial” në Qylagë të komunës së Lipjnait-faza e pare, 

  • Ndërtimi i fushave të hapura sportive në oborrin e shkollave Konjuh dhe Medvec, 

  • Furnizimi me naftë dhe derivate të naftës për shtëpinë e komunitetit. 

  • Furnizim me fare gruri dhe pleh mineral për Ekonominë e SHMP “Adem Gllavica” në Lipjan, 

  • Furnizimi me paisje medicinale, 

  • Ndërtimi i Sheshit “Adem Jashari”, 

  • Transport i nxënësve nga fshati Qallapek deri tek shkolla “Emin Duraku” Banullë dhe     anasjelltas,  

Lot 8- ritenderim 

  • Ndërtimi i stadiumut të qytetit, 



• Rregullimi i qeshmes (currelit) dhe infrastructures për rreth në fshatin Leletiq 

• Ndërtimi i fushave të hapura sportive në oborrin e shkollave të fshatit Konjuh dhe Medvec, 

• Akomodimi  me pansion të plotë për banuesit rezidencial 

• Furnizimi me karrike lëvizëse hidraulike, 

• Pregaditja e terenit dhe vendosja e bustit në SHFMU “Skënderbeu” në Kraishtë 

• Furnizimi dhe montimi i pompës elektrike të ngrohjes qendrore në Qendren Rinore “Tahir Sinani” në 

Lipjan 

• Furnizimi dhe montimi i pompës elektrike të ngrohjes qendrore në Qendrën Rinore “Tahir Sinani” në 

Lipjan 

• Pregaditja e terenit dhe vendosja e bustit në SHFMU “Skënder Beu” në Kraishtë, 

 

Ankand Publik 

• Shitja e gjedheve në Ekonominë e shkollës profesionale “Adem Gllavica” në Lipjan  
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